                                             V5-02-2010
BEDIENUNGSANLEITUNG
VA 400VA 400
VerbrauchssondeVerbrauchssonde
Stationäre und mobile
Durchfluss- und Verbrauchsmessung
für Druckluft und Gase
Optionen:

Transport und Verpackung berechnet. Weitergehende oder andere Ansprüche, insbesondere bei
entstandenen Schäden die nicht das Gerät betreffen, sind – soweit eine Haftung nicht zwingend
gesetzlich vorgeschrieben ist – ausgeschlossen.
Leistungen nach der Garantiezeit
Selbstverständlich sind wir auch nach Ablauf der Garantiezeit für Sie da. Bei Funktionsstörungen
senden Sie uns Ihr Messgerät mit einer kurzen Fehlerbeschreibung. Geben Sie bitte auch Ihre
Telefonnummer für eventuelle Rückfragen an.
Bestell Nr. Beschreibung
0695.4001 VA 400 Verbrauchssensor ohne Display inkl. Stecker
Optionen:
Z695.4000 Display
Z695.4003 Max. Version 185 m/s
Z695.4002 High-Speed Version 224 m/s
0553.0104 Anschlussleitung für VA/FA Serie 400, 5 m mit M12-Stecker
0553.0105 Anschlussleitung für VA/FA Serie 400, 10 m mit M12-Stecker
ZSL.0120 Länge 120 mm
ZSL.0160 Länge 160 mm
ZSL.0220 Länge 220 mm
ZSL.0300 Länge 300 mm
ZSL.0400 Länge 400 mm
0500.3000                                                           DS 300 Display Wandanzeige
KALIBRIERUNG/JUSTAGE
Wir empfehlen im Rahmen der DIN ISO Zertifizierung die Messgeräte in regelmäßigen Abständen
bei CS Instruments kalibrieren und gegebenenfalls justieren zu lassen. Die Kalibrierzyklen sollten